
2 0 . 0 5 . 2 0 2 2  M i k u l o v  J O S E F  U H E R   

Te c h n i c ké  n o v i n k y  v  T V  N OVA
& T V  M a r k í z a



2

Přehled technických novinek 

Disaster Recovery centrum (včetně kanálů TV Markíza)
Sportovní kanály – SK verze + online injektáže
Nové Studio pro Sportovní Pořady premiéra 28.5.!
Nový Archiv – Deep Archive
TV Markíza – Slovenská fotbalová liga všechny zápasy + 2 

zápasy české fotbalové/hokejové ligy
TV Markíza – nový kanál Markiza_krimi



3

1. Disaster Recovery centrum

Projekt let 2020 a 2021
Plný test duben 2022



4

1. Disaster Recovery centrum
 Dlouhodobá analýza proveditelnosti a alternativ

Praha – Bratislava
Praha – jiné město v ČR (např. Ostrava)
Praha – Praha (blízka lokalita)
Praha – Praha jiná lokalita (Hostivař)

Finální řešení nezávislá budova 800m od hlavní
Plně nezávislá budova včetně DA a UPS
Přesun posádky
„COVID“ workflow
Plně redundantní řetězce již 20 kanálů (vč. Markízy)
Záloha „Telka“ včetně dvou antén
Návaznost na zálohu zpravodajství
Návaznost na zálohu archivu
Optika ve vlastní správě



5

1. Disaster Recovery centrum



6

1. Disaster Recovery centrum



7

1. Disaster Recovery centrum



8

1. Disaster Recovery centrum



9

1. Disaster Recovery centrum

Hlavní OP během 
tesu DR



10

2. Nové sportovní kanály NS3_SK a NS4_SK 

Od 5.1.2022 SK verze NS3 a NS 4 – technicky plnohodnotný řetězec
Nábor pracovníků OP
Online Komerční injektáže – online betting

Integrace se sázkovými kancelářemi
Bohužel každá trochu jiné workflow i protokol
Nutná integrace sekundární události s match ID



11

2. Nové sportovní kanály NS3(CZ&SK) a NS4 (CZ&SK) 



12

3. Nové studio pro sportovní přenosy 

Akce jara 2022, řealizace únor - květen
Příprava od léta 2021
Premiera 28.5.2022!

Moderní design
4x hiress
Celé lowress pozadí
Nezávislá produkce



13

3. Nové studio pro sportovní přenosy 



14

3. Nové studio pro sportovní přenosy 



15

3. Nové studio pro sportovní přenosy 



16

4. Nový ditální archiv – deep archive 

leden 2022 

Výměna stávajícího (2009)
LTO 9
2800 slotů…..50PB
Aktuálně zaplněno 7 PB         

( 10 let další rozvoj plus 
možnost DR pro Markízu)



17

5.  TV Markíza – Slovenská fotbalová liga 

6 zápasů / hrací kolo 1x DAJTO, 1x NovaSport a 4x VOYO SK
2 zápasy české fotbalové ligy VOYO SK
2 zápasy české hokejové ligy na VOYO SK

Do té doby 1 převzatý zápas NHL => malá kapacita i zkušenost
Pracoviště pro paralelní zpracování až 6 zápasů, nahrávání – střih –

publikace
1x velké studio a 4 mobilní studia na stadiony



18

5.  TV Markíza – Slovenská fotbalová liga 



19

6.  TV Markíza – Nový kanál



Děkuji za pozornost


